
UCHWAŁA NR XIX.128.2021 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie Miasta Wojcieszów w latach 

2021-2025. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych na terenie miasta Wojcieszów w latach 2021-2025. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wacław Łuka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I 

URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH W MIEŚCIE WOJCIESZÓW W 

LATACH  2021-2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 1



I. WSTĘP  

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych                        

w Mieście Wojcieszów w latach 2021-2025 jest podstawowym dokumentem wyznaczającym 

kierunek działań inwestycyjnych Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Wojcieszowie, który na terenie Miasta świadczy usługi z zakresu dostarczania wody oraz 

odprowadzania ścieków. 

Powyższy Plan został opracowany w oparciu o regulację zawartą w art. 21 ustawy z dnia                               

7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Plan jest zgodny z kierunkami rozwoju Miasta Wojcieszów określonymi   w Studium uwarunkowań                          

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Wojcieszów z ustaleniami miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego oraz warunkami zezwolenia wydanego na prowadzenie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Plan zawiera w szczególności: 

1. planowany zakres usług wodociągowych i kanalizacyjnych, 

2. przedsięwzięcia rozwojowo –modernizacyjne w poszczególnych latach, 

3. przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 

4. nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

5. sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

 

II.   PLANOWANY   ZAKRES   USŁUG   WODOCIĄGOWO – 

KANALIZACYJNYCH      W LATACH    2021   -   2025 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wojcieszowie prowadzi działalność w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie § 5 ust. 2 

pkt 1 i 2 Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej nadanego Uchwałą Rady 

Miasta Wojcieszów Nr XLIV/227/10 z dnia 12 listopada 2010 r. 

W Mieście Wojcieszów planowane jest realizowanie następujących usług   z zakresu gospodarki 

wodnej i kanalizacyjnej: 

 1. gospodarka   wodna:  

1) pozyskiwanie wody; 

2) uzdatnianie wody dla celów konsumpcyjnych; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 2



3) rozprowadzanie, dystrybucja oraz sprzedaż wody; 

4) konserwacja, modernizacja ujęć wodnych;   

5) konserwacja, modernizacja, bieżąca eksploatacja urządzeń służących do zaopatrzenia              

w wodę. 

2.  gospodarka ściekowa: 

   1) przyjmowanie ścieków do systemu   z sieci   i taboru asenizacyjnego; 

  2) konserwacja, modernizacja oraz bieżąca eksploatacja miejskiej oczyszczalni ścieków             

       i przepompowni; 

  3) konserwacja, modernizacja oraz bieżąca eksploatacja   sieci kanalizacji sanitarnej                    

       i ogólnospławnej; 

  4) konserwacja i eksploatacja istniejących lokalnych zbiorników osadowych /szamba/       

      Bolesława Chrobrego 30, 40, oraz ul. Robotnicza 3, 5, 7. 

  Istotnym czynnikiem mającym duży wpływ na koszty modernizacji oraz eksploatacji 

instalacji wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie miasta Wojcieszów są jego uwarunkowania 

terenowe.  Miasto położone jest    w wąwozie rzeki Kaczawy i rozciąga się na długości     7 km, 

przy czym najniżej położony punkt zabudowy mieszkaniowej    to 320 m n.p.m.  a najwyższy                

405 m n.p.m .  co stanowi różnicę     w terenie 85 m 

  

Celem działania Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej   w Wojcieszowie, jako 

jednostki budżetowej, zgodnie ze Statutem jest między innymi wykonywanie zadań bieżącego i 

nieprzerwanego zaspakajania potrzeb w zakresie zaopatrzenia w wodę oraz oczyszczania ścieków                     

w obrębie miasta Wojcieszów, w szczególności: 

1) zaopatrzenie w wodę gospodarstw domowych oraz jednostek usługowo-przemysłowych                      

na terenie miasta, przy wykorzystaniu istniejącej sieci wodociągowej;    

2) odbiór ścieków do sieci kanalizacyjnej, zbiorników bezodpływowych   oraz ich oczyszczanie            

w miejskiej oczyszczalni ścieków; 

3) eksploatacja i utrzymanie we właściwym stanie technicznym urządzeń wodociągowo - 

kanalizacyjnych   służących ochronie wód     przed     zanieczyszczeniami; 

4) eksploatacja wydzielonej gminnej kanalizacji deszczowej wg zlecenia     jej właściciela; 

5) prowadzenie racjonalnej i oszczędnej gospodarki wodnej przy wykorzystywaniu zasobów        

w ramach określonych pozwoleniami wodno-prawnymi; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 3



6) prognozowanie działań w zakresie rozwoju i eksploatacji urządzeń wodociągowo-

kanalizacyjnych; 

7) prowadzenie badań oraz analiz jakości dostarczanej wody- sieć wodociągowa - celem 

dbałości o właściwe jej parametry jakościowe; 

8) kontrola parametrów ścieków pod kątem zrzutu do odbiornika   oraz odprowadzenie po 

oczyszczeniu z sieci; 

9) gospodarka zasobami wodnymi eksploatowanymi dla potrzeb wodociągów w ramach 

pozwoleń wodno-prawnych; 

10) wykonywanie usług z zakresu podłączeń do sieci wodno-kanalizacyjnej w obrębie 

postanowień Statutu Zakładu. 

 

Do wykonywania zadań w zakresie zaopatrzenia w wodę Zakład wykorzystuje: 

1) ujęcie wody powierzchniowej na potoku „Bełczak” działające na podstawie decyzji 

Starosty Powiatowego w Złotoryi nr RS.6223/22/06 zezwalającej na pobór wody surowej 

w ilości Qśr.dob.=900 m3/dobę, Qmax=54 m3/godzinę; 

2) budynek Stacji Uzdatniania Wody (SUW) wraz z urządzeniami filtrów pośpiesznych, 

zbiorników wstępnie oczyszczających   wodę oraz strefę ochronną; 

3) urządzenie pobierające wodę z potoku „Bełczak” wraz z kolektorem długości ok. 2,0 km z 

rur PCV Ø150; 

4) sieć wodociągową wraz z przyłączami 20,4 km; 

5) dwie przepompownie (hydroforowe) podwyższające ciśnienie w sieci (miejscowa różnica 

terenu ok. 60 m w zabudowie); 

6) sieć wodociągowa z własnym ujęciem i zbiornikami betonowymi oraz Stacją Uzdatniania 

Wody, mieszczącą się przy ul. Robotniczej; 

7) ujęcie wody podziemnej – mieszczące się przy ul. Robotniczej działające na podstawie 

decyzji Starosty Powiatowego w Złotoryi nr RS.6223/10/04 zezwalającej na pobór wody 

surowej w ilości Qśr.dob.= 115,2 m3/dobę. 

Do wykonywania zadań w zakresie oczyszczania i odprowadzania ścieków Zakład 

wykorzystuje: 

1) Miejską Oczyszczalnię Ścieków biologiczno-mechaniczną typ BIOBLOK o wydajności 

Q=650 m3 / dobę wraz z e strefą ochronną i rurociągiem do zrzutu oczyszczonych ścieków 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 4



do rzeki Kaczawy przy redukcji zanieczyszczeń średniorocznych w roku 2020: ścieki 

dopływające: – zawiesina-342,2 mg/l, ChZT – 875 mg/l, BZT5 -407 mg/l; ścieki 

wypływające: zawiesina – 10,7 mg/l, ChZT - 64 mg/l, BZT5 – 10,4 mg/l; 

2) 5 sztuk zbiorników bezodpływowych, lokalnych osadników gnilnych (szamb) z 

przyłączami położonymi w obrębie nieskanalizowanym miasta a opróżnianych za pomocą 

taboru asenizacyjnego z wywozem na zlewnię przy oczyszczalni ścieków: ul. Bolesława 

Chrobrego 30, 40 oraz Robotnicza 3, 5, 7. Obsługujemy również budynki prywatne a także 

budynki wspólnot mieszkaniowych, które nie korzystają z miejskiej sieci wodociągowej; 

3) sieć kanalizacji sanitarnej o długości ponad 22 500 m Ø 160-250 w tym 2,5 km Ø 100-300 

sieci ogólnospławnej; 

4) dwie przepompownie ścieków wraz z rurociągiem tłocznym o długości 2,4 km. 

 

III.     PRZEDSIĘWZIĘCIE RACJONALIZUJĄCE ZUŻYCIE WODY ORAZ 

WPROWADZANIA ŚCIEKÓW  

 

Zakład od lat prowadzi działania mające na celu racjonalizowanie zużycia wody i odprowadzania 

ścieków. 

Najważniejsze działania w zakresie racjonalizacji zużycia wody to: 

-  częste kontrolowanie sieci pod kątem możliwości występowania awarii; 

- nasilenie kontroli miejsc i sposobu poboru wody przez nie opomiarowanych odbiorców 

(eliminowaniu kradzieży wody); 

- montaż dodatkowych zaworów odcinających   oraz wodomierzy na niektórych sektorach sieci; 

- prowadzeniu prac w kierunku maksymalnego opomiarowania sprzedaży wody – 

(udokumentowane i nagminne przekraczanie norm zużycia wody przez niektórych odbiorców). 

 

Na przestrzeni ostatnich lat na sieci wodociągowej zainstalowanych zostało kilka 

dodatkowych wodomierzy, celem stałego monitorowania ubytków wody. Wodomierze 

zainstalowano min. na ulicy Bolesława Chrobrego na wysokości budynku 114, 125 oraz    w 

przepompowni wody   na    ul. Robotniczej.  Urządzenie te pozwalają na kontrolę bieżącego zużycia 

wody oraz wystąpienia ewentualnych wycieków wody w danych rejonach. W najbliższych latach 

zostaną zainstalowane kolejne wodomierze w miejscach, gdzie wodociąg znajduje się pod 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 5



powierzchnią rzeki Kaczawa tj. na wysokości Bolesława Chrobrego 70,71,196 oraz przy ul. 

Sadowej 12 i Mostowej 1. 

 W celu usprawnienia uzdatniania wody z ujęcia wody na potoku „Bełczak” w roku 2020                  

w Stacji Uzdatniania Wody na ul. Kresowej zainstalowano dodatkowo Sterylizator UV do wody. 

Metoda dezynfekcji wody promieniami UV zastąpiła dotychczasowy sposób wykorzystywany                      

w Mieście tj. chlorowanie. Naświetlenie wody światłem ultrafioletowym (dezynfekcja przy 

pomocy lampy UV) jest metodą sterylizacji, która nie wprowadza żadnych środków chemicznych, 

nie zmienia smaku i zapachu wody, oraz nie grozi przedawkowaniem środka dezynfekującego. 

Urządzenia chlorujące pozostały sprawne w razie awarii lampy UV lub konieczności jej wymiany. 

 

  Wybudowana na przełomie lat 80 – 90-tych oczyszczalnia ścieków przyczyniła się również 

do rozbudowy sieci kanalizacyjnej, a tym samym zwiększenia obszaru skanalizowanego w mieście. 

Do znacznego powiększenia obszaru skanalizowania przyczyniło się wybudowanie   od roku 2003 

do 2020 roku łącznie ponad 20 km sieci kanalizacji sanitarnej i włączenie jej za pośrednictwem   

dwóch przepompowni i rurociągów tłocznych   do miejskiej oczyszczalni ścieków. 

 

Najważniejsze działania w zakresie racjonalizacji  odprowadzania ścieków 

to:  

1) mobilizowanie mieszkańców prywatnych posesji do likwidowania lokalnych systemów 

kanalizacyjnych i włączanie się do sieci ogólnej   w obrębie uzbrojonych terenów w    sieć 

kanalizacyjną; 

2) wymiana i przebudowa   zdekapitalizowanych odcinków sieci sanitarnej; 

3) sukcesywny rozdział sieci kanalizacji   sanitarnej od deszczowej; 

4) kontrola jakości ścieków wprowadzanych do systemu oczyszczania przez zakłady i 

podmioty gospodarcze; 

5) bieżąca kontrola i ewentualne uszczelnianie kanalizacji sanitarnej oraz studni  celem  

wyeliminowania zjawisk  infiltracji  i  eksfiltracji. 

 

IV.    PRZEDSIĘWZIĘCIA ROZWOJOWO – MODERNIZACYJNE W  

LATACH 2021-2025 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 6



Aktualny stan uzbrojenia miasta w sieć wodociągowo-kanalizacyjną wymusza 

podejmowanie działań zmierzających do jej dalszej rozbudowy   oraz modernizacji odcinków, 

które na skutek wieloletniej eksploatacji uległy dekapitalizacji czy też z uwagi na użycie 

niewłaściwych materiałów charakteryzujących się dużą awaryjnością. 

     Biorąc pod uwagę również konieczność zmiany systemu dostarczania wody i odbioru ścieków 

z obszarów nie uzbrojonych miasta tj., z systemu studni i zbiorników na sieć wodociągowo –

kanalizacyjną oraz analizę potrzeb z zakresu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej 

planuje się podjęcie następujących działań: 

1. Zaopatrzenie w wodę: 

 

1) Remont budynku Stacji Uzdatniania Wody. Zabudowania, w których zlokalizowane                           

są urządzenia technologiczne wymagają remontu. 

2) Remont instalacji przepompowni przy ul. Robotniczej. Pod stałą kontrolą muszą być 

pompy – wymagają bieżących napraw. 

3) Remont zbiorników retencyjnych przy ul. Robotniczej. 

4) Remont powierzchniowego ujęcia wody na potoku „Bełczak”. Ujęcie to wymaga stałej 

kontroli i bieżącego usuwania drobnych ubytków   w korycie oraz zbiornikach. W 2022 

roku planujemy kompleksowy remont ujęcia. 

5) Zmiana systemu opomiarowania zużycia wody na system zdalnego odczytu. Radiowy 

system odczytu wodomierzy to nowoczesny i niezawodny sposób zdalnego zbierania 

danych z wodomierzy mieszkaniowych. Opiera się na przesyłaniu danych o zużyciu wody 

za pomocą fal radiowych. System ten ogranicza możliwość wystąpienia pomyłek 

związanych z czynnikiem ludzkim, skraca czas odczytu, umożliwia odczyt wskazań 

wodomierza w przypadku braku obecności właściciela. Zmiana systemu wymaga wymiany 

wodomierzy oraz zakupu odpowiedniego oprogramowania i sprzętu do odczytu 

wodomierzy. W Wojcieszowie zakład odczytuje wskazania około 440 wodomierzy, o 

różnych średnicach: 25,32,40 i 50. Aby system zdalnego odczytu miał funkcjonować 

sprawnie liczymy, że sukcesywnie należy wymienić wszystkie wodomierze spisywane, 

jednak na początek planujemy wymianę 260 sztuk, w związku z wysokimi kosztami 

przedsięwzięcia. Zamiana systemu odczytu wodomierzy wymaga wprowadzenia opłaty 

abonamentowej. Stawka opłaty abonamentowej jest to wielkość wyrażona w jednostkach 

pieniężnych na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy, którą odbiorca jest obowiązany 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 7



zapłacić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu za utrzymanie w gotowości do 

świadczenia usług urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych oraz jednostkę 

usługi odczytu wodomierza lub urządzenia pomiarowego   i rozliczenia należności za ilość 

dostarczonej wody lub ilość odprowadzonych ścieków. Stawkę opłaty abonamentowej na 

odbiorcę usług ustala się w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego lub 

wskazania wodomierza mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej. Zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  z dnia 27 lutego 

2018 roku w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków 

rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków(Dz.U. z 2 

marca 2018 r. poz. 472), włączenie do stawki abonamentowej kosztów utrzymania w 

gotowości urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych pomniejsza odpowiednio o tę 

część koszty eksploatacji i utrzymania tych urządzeń przy kalkulowaniu  cen 

jednostkowych za 1 m3 dostarczonej wody oraz 1 m3 przyjętych do oczyszczenia ścieków. 

Oznacza to, że opłata abonamentowa nie jest dodatkowym obciążeniem nakładanym                  

na odbiorcę wody i wytwórcę ścieków, a jej elementy składowe zostały wyłączone                             

z kalkulacji ceny jednostkowej na dostawę 1 m3 wody i 1 m3 odprowadzonych ścieków.              

W przypadku braku opłaty abonamentowej cena 1 m3 wody i odprowadzonych ścieków 

byłaby wyższa o te elementy, które uwzględnione zostały przy ustalaniu tej opłaty, tzn o 

koszty utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych, odczytu 

wodomierza lub urządzenia pomiarowego i rozliczenia należności za wodę lub ścieki; 

6) Projekt i budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami ul. Kwiatowa. Przy ulicy tej 

powstaje wiele nowych budynków. W związku z tym konieczna jest rozbudowa sieci 

wodociągowej. 

7) Budowa ujęcia wody na rzece Kaczawa wraz z infrastrukturą. Będzie to zastępcze ujęcie, 

które będzie zapewniało pobór dodatkowych ilości wody dla Gminy Wojcieszów w 

przypadku jej niedoboru lub konieczności wykonania remontów   na eksploatowanym 

ujęciu wody na potoku Bełczak. 

W ramach modernizacji obecnego ujęcia planujemy wymianę instalacji spustowej    ze 

zbiorników wody. Instalacja ta służy odprowadzeniu wody ze zbiornik retencyjnych 

znajdujących się w budynku Stacji. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 8



8) Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami ul. Kresowa. Przy ulicy tej w ostatnich 

latach wybudowano kilka domów mieszkalnych, co wymaga budowy nowego odcinka 

sieci. 

 

2. Odbiór i oczyszczanie ścieków 

1) Rozbudowa sieci kanalizacyjnej poprzez przyłączenie budynku mieszkalnego nr 3 przy 

ulicy Robotniczej w Wojcieszowie do miejskiej sieci kanalizacyjnej. 

2) Modernizacja oczyszczalni ścieków. Konieczna jest bieżąca kontrola stanu urządzeń                          

w oczyszczalni ścieków oraz remont jej elementów   tj. remont pomieszczeń, remont prasy                            

do suszenia osadów ściekowych, naprawa systemu napowietrzania. 

3) Bieżąca eksploatacja przepompowni ścieków przy ulicy Sadowej wymaga regularnego                     

jej czyszczenia, wymiany rozdrabniaczy oraz naprawy pomp lub ich wymiany. 

4) Przepompownia ścieków przy ul. Robotniczej wymaga również regularnego czyszczenia 

oraz utrzymania stanu technicznego pomp na poziomie umożliwiającym jej sprawną    i 

ciągłą pracę. 

5) Budowa kanalizacji sanitarnej na ulicy Kwiatowej. Konieczne jest wybudowanie około 120 

mb kanalizacji, celem podłączenia do sieci budynków mieszkalnych powstających na tej 

ulicy. 

6) Budowa oczyszczalni ścieków oraz odcinka sieci kanalizacji sanitarnej etap VB wraz                          

z przyłączami. Na terenie miasta funkcjonuje jedna oczyszczalnia ścieków, która powstała                

na przełomie lat 80-tych i 90-tych ubiegłego stulecia.  Nowa oczyszczalnia ścieków ma 

powstać w południowej części miejscowości poza terenem zabudowanym. Etap VB ma 

zakończyć budowę kanalizacji sanitarnej w Wojcieszowie. Ma powstać kolejne 3955 m 

sieci kanalizacyjnej co spowoduje, że 98,71 % mieszkańców zostanie podłączonych do 

miejskiej sieci kanalizacyjnej. 

7) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na ulicy Kresowej. Nowo powstały 

odcinek pozwoli podłączyć do sieci budynki powstałe oraz powstające na tym terenie 

miasta. 

 

 V.   SPOSOBY FINANSOWANIA PLANOWANYCH ZADAŃ ORAZ NAKŁADY 

INWESTYCYJNE 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 9



Plan rozwoju i modernizacji urządzeń i sieci na lata 2021-2025 przewiduje finansowanie zadań 

objętych planem z niżej wymienionych źródeł: 

- środki planowe Unii Europejskiej, 

- środki NFOŚiGW   oraz WFOŚiGW, 

- budżetu Gminy. 

 

      Z uwagi na strukturę majątku zarządzanego przez ZGKiM, który w całości stanowi mienie 

komunalne Gminy Wojcieszów, środki przeznaczone na finansowanie   planu rozwoju prawie w 

całości muszą pochodzić z budżetu Gminy oraz różnych środków pomocowych i funduszy 

celowych.  Środki własne, które będą mogły być przeznaczone na częściowe finansowanie zadań 

będą pozyskiwane z   poprawy organizacji zakładu, oraz stosownych regulacji taryf na zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków.   

 

Integralną częścią   niniejszego planu są załączone   tabele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 10



          Tabela Nr 1 

NAKŁADY INWESTYCYJNE W LATACH 2021-2025 URZĄDZENIA WODOCIĄGOWE 

 
Lp.  

Wyszczególnienie 

Efekty 

rzeczowe 

Źródła 

finansowa

nia 

Koszt 

zadania 

Nakłady finansowe na lata w tyś.  zł 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1. 

 

Remont budynku SUW 

 

      760  m3 

 

G 

 

50.600 

 

5.750 

 

5.750 

 

9.200 

 

14.950 

 

 

14.950 

 

 

2. 
Remont instalacji 

przepompowni ul. Robotniczej. 

 

 pompy –zbiorn 

 

G 

 

21.000 

 

3.000 
3.000 

 

3.000 

 

6.000 

 

6.000 

 

3. 

 

 Remont zbiorników 

ul. Robotnicza. 

 

m3=300 m3 G 

 

97.750 

 

34.500 

 

34.500 

 

5.750 

 

5.750 

 

17.250 

 

4. 

 

Remont ujęcia powierz. potok 

„Bełczak” 

 

 Q=800 m3/d 

 

G 

 

80.000  

 

80.000 
   

 

5. 

Zmiana systemu 

opomiarowania zużycia wody 

na system zdalnego odczytu 

wraz z oprogramowaniem 

 

 

260 szt 

 

 

 

  

G 120.000 24.000 24.000 24.000 24.000 24.000 

6. 
Projekt i budowa sieci 

wodociągowej wraz z 

przyłączami ul. Kwiatowa 

505 mb G + Z 156.250   
G - 31.250 
Z- 125.000   

7. 
Budowa nowego ujęcia wody 

na rzece Kaczawa wraz z 

infrastrukturą oraz 

modernizacja istniejącego 

1 + 50 mb G + Z 1.116.206 

 

 

G – 162.103 

Z – 350.000 

G – 254.103 

Z – 350.000 
   

8. 
Budowa sieci wodociągowej 

wraz z przyłączami ul. 

Kresowa 

78,5 mb G + Z 126.262    
G – 25.262 
Z– 101.000  

 
RAZEM: 1.768.068 579.353 751.353 198.200 

 
176.962 62.200 

 
W tym Gminne 229.353 401.353 73.200 75.962 62.200 

  
Zewnętrzne 350.000 350.000 125.000 101.000 0 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

* Środki:  G - gminne    Z - zewnętrzne 
 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 11



 

           Tabela Nr 2 
 

       NAKŁADY INWESTYCYJNE W LATACH 2021-2025 URZĄDZENIA KANALIZACYJNE                                                     

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

    

     Efekty 

     rzeczowe 

 

Źródła    

finans. 

 

Koszt za- 

dania w tys zł. 

Nakłady finansowe na lata w tys. zł 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1 

 

Przyłączenie budynków 

mieszkalnych do istniejącej 

kanalizacji 

Robotnicza 3 

 

 

1 budynek 

 

 

 

G 

 

20.000 

 

 

 

 

 

 

20.000   

 

2 

Modernizacja oczyszczalni 

ścieków.: 
- remont budynku oczyszczalni 

- remont prasy do suszenia 

osadu 

- montaż kraty koszowej 

- naprawa systemu 

napowietrzania 

        

       

 

ok. 144 m3 
1 kpl. urządz 

1 kpl. urządz 

 

1 kpl. urządz 

  

 

G 

G 

G 

 

G 

 

 

10.000 

19.000 

32.000 

 

10.000 

 

 

10.000 

12.000 

28.000 

 

5.000 

 

 

7.000 

4.000 

 

5.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3 
Czyszczenie przepompowni 

ścieków przy ul. Sadowej 
1 usługa. G 40.000 20.000 20.000    

4 
Czyszczenie przepompowni 

ścieków przy ul. Robotniczej 
1 usługa. G 40.000 20.000 20.000    

 

5 

 

Budowa kanalizacji sanitarnej 

ul. Kwiatowa 

120 mb 

 
G + Z 295.500   

G- 59.100 

Z- 236.400 
  

6 

 

Budowa oczyszczalni ścieków 

oraz odcinka sieci kanalizacji 

sanitarnej etap VB wraz z 

przyłączami 

1 kpl. G +Z 18.191.614,00 
G - 3.561.580,00 

Z - 4.092.918,00 

G- 5.209.393,00 

Z- 5.185.295,00 
   

7 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z przyłączami 

przy ul. Kresowej 

120 mb G+Z 148.642    

G- 29.728 

Z- 118.914 

 

 

 

  

Razem 18.806.756,00 7.749.498,00 10.450.688,00 315.500 148.642 0 

  Gminne 
3.656.580,00 5.265.393,00 79.100 29.728 0 

  Zewnętrzne 
4.092.918,00 5.185.295,00 236.400 118.914 0 

 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

*     Środki:            G - gminne      Z - zewnętrzne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 12



          Tabela Nr 3 

 

OGÓLNE ZESTAWIENIE PLANOWYCH NAKŁADÓW INWESTYCYJNYCH   W LATACH 

2021-2025 NIEZBĘDNYCH DO REALIZACJI PLANU Z ZAKRESU GOSPODARKI 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNEJ MIASTA WOJCIESZÓW 

 

 

Lp. Wyszczególnienie 2021 2022 2023 2024 2025 Nakład razem 

w okresie 5 lat 

 

1. 

Nakłady inwestycyjne  

ogółem w zł. 
8.328.851,00 11 .202 .041 ,00  513 .700 ,00  325 .604 ,00  62 .200 ,00  

20.432.396,00 

 

2. 

Źródła finansowania:  

środki gminy w zł. 

  

3 .885 .933 ,00  5 .666 .746 ,00  152 .300 ,00  105.690,00 62.200 ,00  
9.872 .869 ,00  

3 
Źródła finansowania: 

środki zewnętrzne w zł. 
4 .442 .918 ,00  5 .535 .295 ,00  361 .400 ,00  219 .914 ,00  0  

10.559 .527 ,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 13



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 ) reguluje zasady zbiorowego zaopatrzenia
w wodę i odprowadzania ścieków, w tym zasady działalności przedsiębiorstw wodociągowo-
kanalizacyjnych, udzielania zezwoleń na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków przez te przedsiębiorstwa, a także zasad realizacji budowy
i rozbudowy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

Obowiązek uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych
i urządzeń kanalizacyjnych został nałożony na radę gminy przepisami art. 21 ust. 5 powołanej na
wstępie ustawy.

W „Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń
kanalizacyjnych w latach 2021-2025”, przygotowanym zgodnie z art. 21 ust.2 przez Zakład
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wojcieszowie, stanowiącym załącznik do niniejszej
uchwały, zawarto wymagane ustawą elementy tj.: planowany zakres usług wodociągowo-
kanalizacyjnych, przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków,
zadania rozwojowo-modernizacyjne na lata 2021-2025, planowane nakłady i źródła sfinansowania
zadań rozwojowo–modernizacyjnych.

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wojcieszowie przedłożył opracowany plan
16 kwietnia 2021 r. Po jego analizie stwierdzono, że zawiera on aktualne dane dotyczące planów
do realizacji zadań i nakładów inwestycyjnych, który spełnia wymogi określone
w art. 21 ust. 2 i ust. 3 w/w ustawy, zaakceptowany został przez Burmistrza Miasta Wojcieszów.

Powyższa uchwała stanowi podstawę do działalności inwestycyjnej Zakładu Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wojcieszowie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E85E2B5-713C-4973-9781-D4441973DD56. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

		2021-04-29T22:00:00+0000
	Polska
	Wacław Łuka; Gmina Wojcieszów
	Podpis organu wydającego akt prawny.




